МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШЕЛОПУГИНСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2021 года                     № 20

с. Шелопугино

О внесении изменений и дополнений в Постановление

Администрации сельского поселения «Шелопугинское» от 11.04.2018 года №

35 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории сельского

поселения «Шелопугинское» на 2018-2024 г.»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной

городской среды», Федеральным законом от 06.10.2003 №131

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации

сельского поселения «Шелопугинское» от 11.04.2018 г. № 35 «Об

утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории сельского поселения Шелопугинское на

2018 — 2024 г.» следующего содержания:

1.1. строку 10 таблицы «Паспорт муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории сельского

поселения Шелопугинское 2018-2024 г.» изложить в новой редакции:

10. Финансовое обеспечение

муниципальной программы

Всего потребность в финансах на 2018-2024 гг.:
15833,1 тыс. руб.

Федеральный бюджет — 13986,0 тыс.руб.

Местный бюджет —1002,3 тыс. руб.

Бюджет Забайкальского края — 806,6 тыс. руб.

Внебюджетные источники -38,2 тыс. руб.

1.2. Абзац 1 статьи 4 «Обоснование ресурсного обеспечения

программы» изложить в новой редакции:

Общая потребность в ресурсах на реализацию программных

мероприятий в 2018 — 2024 гг. составляет 15833,1 тыс. руб.

(Приложение № 1) из них:

-федеральный бюджет— 13986,0 тыс. руб.;

 -бюджет Забайкальского края — 806,6 тыс. руб.;

 -местный бюджет — 1002,3 тыс. руб.;

-внебюджетные источники — 38,2 тыс.руб.

1.3. Таблицу «План основных мероприятий по реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории сельского поселения Шелопугинское на 2018 —

2024 гг.» изложить в новой редакции:
№№

п/п

Наименование

мероприятия

Источники

финанси-

рования

Сумма

расходов

всего

(тыс. руб)

 в том числе по годам реализации

муниципальной программы

2018 2020 2021 2022 2023

 Разработка проектно-

сметной

документации,

экспертиза проекта

Местный

бюджет

56,4 56,4 0 0 0 0

2 Выполнение

комплекса работ по

благоустройству

территорий

многоквартирных
домов

Местный

бюджет

945.9 209,9 0 25.9 149,9 560,2

Федераль-

ный

бюджет

13986.0 3326,22 0 1783.9 1874,0 7001,9

Бюджет

Забайкальск
ого края

806.6 212,3 0 36.4 117,8 440,1

Внебюджет

ные

средства

38,2 38,2 0 0 0 0

 Всего:  15.833.1 3843,0 0 1846.2 2141,7 8002,2

 в т. ч. Местный

бюджет

1002.3 209,9 0 25.9 149,9 560,2

  Федераль-

ный

бюджет

13986.0 3326,22 0 1783.9 1874,0 7001,9

  Бюджет

Забайкальск

ого кроая

806.6 212,3 0 36.4 117,8 440,1

  Внебюдже

тные

средства

38,2 38,2 0 0 0 0

1.4. Таблицу «Адресный перечень муниципальных территорий общего

пользования, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2024 годы»

изложить в новой редакции:
№

п/п

Год

реализа

ции

Адрес Вид работ Финансовое

обеспечение, тыс.руб.

1 2 3 4 5

1.

2.

3.

2018 год 1) Парковая зона, ул.

Чернышевского;

2) ул. Лазо д.3;

3) ул. Лазо д.8.

1) благоустройство общественной

территории - парковой зоны;

2)) благоустройство дворовой

территории;

3) благоустройство дворовой

территории;

3843,0

4. 2021г.  Спортивная площадка,

ул. Музгина возле

почтового отделения.

ИТОГО

Благоустройство спортивной

площадки.

1846.2

1846.2

5. 2022г. 1)  Спортивная

площадка, ул. Победы

1) ул. Юбилейная д.2;

2) ул. Юбилейная д.4.

ИТОГО

1) благоустройство спортивной

площадки.

1) благоустройство дворовой

территории;

2) благоустройство дворовой

территории.

951,7

560,0

630,0

2141,7

6 2023г. 2)  ул. Советская

3) Ул. Музгина

ИТОГО

2)Освещение

3) Освещение

3984,3

4017,9

8002,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского

поселения

«Шелопугинское»

            С.А.Фёдорова